2025 年 12 月 19 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク シ ー ジ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 段  卓

（コード番号：4936 東証スタンダード）

問い合わせ先 取締役管理部担当長 福 井  康 人

TEL. 03-6911-3899

特別株主優待におけるビットコイン（BTC）贈呈の実施方法に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 19 日開催の取締役会において、特別株主優待におけるビットコイン（BTC）の贈呈に

ついて、具体的な実施方法を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 株主優待の概要（再掲）

(1) 対象となる株主様

2026 年１月末日現在の株主名簿に記載または記録された株主様のうち、２単元（200 株）以上を保有

されている株主様を対象といたします。未成年および非居住者の株主様は対象となりませんので、ご了

承ください。

(2) 特別株主優待の内容

対象となる株主の皆様の中から、抽選により以下のとおり総額 1,000 万円相当のビットコイン（BTC）

を贈呈いたします。

 贈呈金額 当選者数

ビットコイン（BTC）10 万円相当 20 名様

ビットコイン（BTC）３万円相当 100 名様

ビットコイン（BTC）１万円相当 500 名様

２． ビットコイン（BTC）贈呈スケジュール

(1) 抽選の実施及び当選者へのお知らせ

対象となる株主様の中から、当社にて第三者立会のもと厳正な抽選を行います。（2026 年２月中旬を予

定しております。）なお、抽選時の当選確率は、保有株式数及び保有年数に応じて比例的に上昇（保有株

式数 1,000 株、保有年数３年を上限とする）する仕組みといたします。株主様の保有株式数に応じて抽

選参加口数を設定し、総参加口数を分母としてランダムに当選者を抽出する方式を採用する予定です。

当選通知につきましては、2026 年１月末日現在の株主名簿に記載された住所への株主優待コードの発

送をもって当選の発表に代えさせていただきます。なお、外れた方への通知はございませんので、あら

かじめご了承ください。

(2) 特別株主優待受け取りのお申込み方法

当選通知後、お申込み期間内に以下２点のご対応をいただく必要がございます。

① FINX JCrypto 株式会社の運営する暗号資産取引所 Coin Estate へ口座を開設

② FINX JCrypto 株式会社の運営する暗号資産取引所 Coin Estate 口座の株主優待お受け取りページ

にて、株主優待コードの入力を完了

お申込み期間を過ぎた場合は、本特別株主優待を辞退されたとみなし、お受け取りはでき兼ねますので、

期間内にお手続きいただけるよう、できるだけお早めのご対応をお願いいたします。

(3) 特別株主優待の贈呈

当選者様の Coin Estate 口座へビットコイン（BTC）を付与いたします。

３． 注意事項

本特別株主優待について、以下の点にご注意ください。

① 本特別株主優待の内容は、予告なく変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。

② 本特別株主優待の贈呈は、Coin Estate 口座でのみの受け取りとなります。お申込み期間内に口座開設

および優待申込みの手続きが完了しない場合、優待を受け取る権利は失効します。なお、代替品のご提

供はございません。

③ 未成年および非居住者の方の口座開設は受付できません。

④ 株主様のご都合で受取人不在・長期不在等で当社へ株主優待コードが返送された場合には、再送できか

ねますのでご了承下さい。

⑤ 本特別株主優待の受け取りは、株主様ご本人に限られ、ご家族を含む他者名義の口座では受け取りでき

ません。株主情報と「Coin Estate」の口座情報を照合し、不一致の場合は付与の対象外となります。

⑥ 口座開設にあたっては、FINX JCrypto 株式会社所定の審査があり、審査の結果、口座が開設できない場

合も優待を受けることはできません。

⑦ Coin Estate の「暗号資産現物取引サービス基本約款」に違反すると判断された場合は、贈呈の対象外

となります。

⑧ 当選後、ビットコイン贈呈時点で Coin Estate 口座を解約されている場合は、対象外となります。

⑨ ビットコインの価格は市場の変動により変動する可能性があり、その価値が下落するリスクがあります。

この価格変動リスクについて、あらかじめご了承ください。

⑩ 贈呈するビットコインの数量は贈呈数基準日における Coin Estate の販売価格に基づいて決定いたしま

す。なお、基準日及び販売価格については、追って公表いたします。

⑪ 本件は、本株主優待の受領に必要な手続きに関するご案内であり、暗号資産取引への勧誘を目的とする

ものではございません。

※FINX JCrypto 株式会社について

FINX JCrypto 株式会社は、暗号資産交換所（サービス名：Coin Estate）を運営し Web３・ブロックチェー

ン技術を活用した新たな金融サービスを提供しています。高いセキュリティとユーザー体験を両立したプ

ラットフォームの構築を通じて、暗号資産の社会的普及と、次世代デジタル経済の実現を目指しています。

公式 HP：https://coinestate.co.jp/

公式 X ：https://x.com/CoinEstateJP

４． 今後の予定

スケジュールの詳細（株主優待コード発送日、お申込み期間、贈呈数基準日、贈呈時期等）については、決定

次第、当社ホームページ等を通じてご案内いたします。

５． 問い合わせ先

本株主優待に関するご質問は、以下までお願いいたします。

≪優待制度、申込み方法、当選者発表について≫

株式会社アクシージア （IR担当）

Email：axxzia-ir@axxzia.co.jp

お問い合わせフォーム：https://axxzia.co.jp/contact/contact-i/

≪口座開設、取引について≫

FINX JCrypto 株式会社 （オペレーショングループ 業務管理チーム）

お問い合わせフォーム：https://www.coinestate.co.jp/inquiry/inquiry

電話番号：03-6803-0126

６． その他

ビットコインの提供にあたっては、関係法令・規則等を遵守し、適切な運用方法を確保する方針です。なお、

暗号資産（BTC）の価格は市場の変動により変動する可能性がございますので、あらかじめご了承ください。

また、本特別株主優待は今回限り行なうものであり、今後毎年行なうものではございません。なお、現行の株

主優待は、引き続き実施してまいります。

以 上